
                                   2022 年 5 月 

 

 

お取引先様 各位                      

 

 

 

日本マタイ株式会社 

〒111-8522 東京都台東区元浅草 2 丁目 6 番 7 号 

TEL：03-3843-2181 FAX：03-5246-7215 

営業管理部 

 

弊社製品の価格改定について 

 

拝 啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 コロナ禍からの経済回復により原油需要が高まる中、ＯＰＥＣプラスの穏やかな増産の

継続、また地政学リスクがさらに高まったことから原油・ナフサなど素原料価格及び天然

ガスや石炭などエネルギー資源は上昇が継続しております。 

また、日本国内の石油化学メーカーからは原材料の高騰のほか、エネルギー価格の高騰

により工場における電力費等の用役費、副資材、工場メンテナンス用資材、人件費等のコ

スト上昇分の内容で値上が相次いでおります。 

この様な状況下、弊社では原料調達面および製品供給面で大きな影響を及ぼすと判断し

たため、原料価格の値上を受け入れております。 

 

弊社といたしましては度重なる原料価格の高騰や燃料費や電力費、副資材等の諸経費の

上昇は自助努力の範疇をはるかに超えており、今後も安定的な製品供給を継続させて頂く

には再度、下記内容の価格改定を実施せざるを得ない状況にあります。 

 

何とぞ斯かる事情をご賢察いただきまして、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１．実施時期  2022 年 6 月 10 日出荷分より 

 

２．対象品目と改定幅 

(１)  ポリエチレン重袋（第 4 次）               10％以上 

(２)  ラミネート製品、樹脂加工品  実施時期･改定幅については個別案内 


